
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mosso.  Responsabile Procedimento: Gasparotto Michela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Mosso 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE FINANZIARIO 

N. 196 DEL 31/12/2018 REG.GEN 
  
OGGETTO: 

STIA DI NEGRI PAOLO - IMPEGNO SPESA PER MANUTENZIONE IMPIANTI 
ELETTRICI IMMOBILI PROPRIETA' COMUNALE           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO che, in relazione al disposto dell’art. 9, comma 1, lettera d), del Decreto 
Legislativo n. 444, la Giunta Comunale, con deliberazione n. 62 del 18 dicembre 2017, ha 
individuato i capitoli di bilancio affidati alla gestione del sottoscritto per gli effetti di cui all’ 
articolo n. 169 del Testo unico n. 267/2000. 

CONSIDERATO   che occorre procedere ad alcuni lavori di manutenzione ordinaria degli 
impianti elettrici degli immobili di proprietà comunale un intervento specifico per la 
preparazione dell’impianto di illuminazione del presepe gigante, è stato richiesto un 
preventivo di spesa alla ditta S.T.I.A. di NEGRI  Paolo di Buronzo,  che provvede 
abitualmente alla manutenzione degli impianti elettrici; 

VISTO l’art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le 

relative procedure, per cui si rende necessario indicare:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

RICHIAMATO l’art. 32, comma 2 del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 che prevede 

che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mosso.  Responsabile Procedimento: Gasparotto Michela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATI:  

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affida mento diretto adeguatamente motivato; 

- l’art. 23ter, comma 3 della legge 11 agosto 2014, n. 114, così come modificato dall’art. 1, 

comma 501 della legge 28.12.2015, n. 208, che prevede che “I comuni possono procedere 

autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro”;  

- l’art. 1, comma 450 della legge 27.12.2006, n. 296, così come modificato dall’art. 1, 

comma 502 della legge 28.12.2015, n. 208, che prevede il ricorso al mercato elettronico 

per l’acquisizione di beni e servizi solo per importo pari o superiore a 1.000 euro e al di 

sotto della soglia di rilievo comunitario; 

DI DARE ATTO  che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei congruenti pagamento dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) 
 

VISTA l’ offerta pervenuta dalla ditta S.T.I.A. di NEGRI Paolo di Buronzo, ed allegata alla 
presente quale parte integrante e sostanziale, dalla quale emerge una spesa che 
ammonta a € 1.300,00  oltre IVA al 22%; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla formale assunzione del relativo impegno di 
spesa; 

VISTO il Codice Identificativo di Gara ZA9267B78C; 

 
DATO ATTO che il  provvedimento che si adotta verrà trasmesso al responsabile del 
servizio finanziario per il visto di cui all’art. 153, comma 5, del Testo Unico n. 267/2000; 
  
VISTO l’articolo n. 191 del Testo Unico n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità. 
 
VISTO il  Testo Unico n. 267/2000. 
 
 
                                                                    DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE , richiamando quanto esposto in premessa,  l’ offerta della ditta 
S.T.I.A. di NEGRI Paolo di Buronzo, allegata al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale,  relativa ai lavori di manutenzione degli impianti elettrici degli immobili 
di proprietà comunale  e  alla preparazione dell’impianto di illuminazione del 
presepe gigante, comportante una spesa  di   € 1.300,00 oltre IVA; 

 
2) DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 1.586,00  alla Missione 01 Programma 

05 Macro Aggregato 03 (cap. 1156) del Bilancio 2018, esecutivo,  ove la spesa è 
prevista e disponibile 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mosso.  Responsabile Procedimento: Gasparotto Michela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE avrà esecuzione a partire dalla data di apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario. 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             GASPAROTTO Michela 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mosso.  Responsabile Procedimento: Gasparotto Michela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Mosso, lì 31.12.2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:GASPAROTTO Rag. Michela 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 31.12.2018 Il funzionario incaricato 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
16/01/2019  
 
 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to: GASPAROTTO Michela 
 

 
 
 
VISTO per la registrazione dell’importo di spesa 
                              IL RAGIONIERE 
 
 


